Договор о сетевой форме реализации

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

 г.Лаишево                                                                                                     01 сентября 2022 г.

  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

внешкольной работы» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

осуществляющая   образовательную  деятельность  на  основании  лицензии  на

осуществление образовательной деятельности от 21.12.2018 г. № 10193, выданной

Министерством образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем

"Базовая организация", в лице директора Шастиной Марины Дмитриевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение «Управление

образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», именуемое в

дальнейшем  "Организация-участник" в лице начальника Хусаиновой Лии Ильдусовны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности

"Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

      1.1. Предметом  настоящего  Договора  является  реализация  Сторонами дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ (приложение № 1) с  использованием

сетевой  формы  (далее  соответственно  - сетевая форма, Образовательная программа).

      1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа утверждается

Базовой организацией совместно с Организацией-участником.

      1.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы реализуются в

период с 01.09.2022 г. по  31.05.2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы

       2.1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

 реализуется Базовой организацией с участием Организации-участника.

       2.2. Организация-участник предоставляет следующие  ресурсы, необходимые для

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы (далее -

Ресурсы):

№ Номер помещения (кабинета) Количество

(площадь, кв.м.)

1 № 10 учебный кабинет 61,1

2 № 13 кабинет администрации 25,2

3 № 14 актовый зал 94,8

4 № 23 подсобное помещение 15,0

 Общая площадь 196,1

№ Наименование оборудования Ед.измерения Количество

                Учебный кабинет (кабинет № 10)

1 Стол ученический Шт. 15

2 Стул ученический Шт. 30

3 Проектор  Шт. 1

4 Экран  Шт. 1

                Актовый зал (кабинет № 14)

1 Стулья  Шт. 50

2 Проектор Шт. 1

3 Экран Шт. 1

         2.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа, реализуемая с

использованием Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением №1 к

настоящему Договору.

        2.4. Число обучающихся по Образовательным программам (далее - обучающиеся)

составляет 107 человек.

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-

участник не менее чем за 3 рабочих дня до начала реализации частей Образовательной

программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

        2.5.  Организация-участник   не   позднее 3  рабочих дней   с   момента   заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

        2.6. Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы, предусмотренный пунктом 1.3

настоящего Договора.

4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

         4.6.  К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:  приложение № 1

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Лаишевского муниципального района РТ

422610, РТ, Лаишевский муниципальный

район Городское поселение город Лаишево,

ул. Горького, д.36А, тел. 8 (84378) 2-92-38

ИНН 1624004199

Директор _____________ М.Д.Шастина

Организация-участник:

МКУ «Управление образования Лаишевского

муниципального района РТ»

422610, РТ, Лаишевский муниципальный район

г.Лаишево, ул. Горького, д.36А,

тел. 8 (84378) 2-92-31

ИНН 1624446528

Начальник ____________ Л.И.Хусаинова

https://docs.cntd.ru/document/565696194#7DS0KB
https://docs.cntd.ru/document/565696194#7DS0KB

Приложение № 1

                                                                              к Договору о сетевой форме реализации

 дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

Наименование дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей программы

Направленность  Количество

групп

Количество

обучающихся

Студия раннего развития «Теремок» Социально-

гуманитарная

2 34

Студия раннего развития «Ступеньки» Социально-

гуманитарная

1 24

«Затейник» Социально-

гуманитарная

2 34

Картинг-клуб «Лидер» обучение

основам автодела / обучение основам

вождения

техническая 1 15

Расписание занятий

по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

общеразвивающей

программы

Номер

кабинета

Вторник  Среда  Четверг  Пятница

«Картинг-клуб «Лидер»

обучение основам

автодела

10 15.00-16.30

«Студия раннего развития

«Теремок»

10 17.00-19.00  17.00-19.00

«Студия раннего развития

«Ступеньки»

10  17.00-19.00  17.00-19.00

«Затейник»

14 17.30-18.30  17.30-18.30

Базовая организация:

МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Лаишевского муниципального района РТ

422610, РТ, Лаишевский муниципальный

район Городское поселение город Лаишево,

ул. Горького, д.36А, тел. 8 (84378) 2-92-38

ИНН 1624004199

Директор _____________ М.Д.Шастина

Организация-участник:

МКУ «Управление образования Лаишевского

муниципального района РТ»

422610, РТ, Лаишевский муниципальный

район г.Лаишево, ул. Горького, д.36А,

тел. 8 (84378) 2-92-31

ИНН 1624446528

Начальник ____________ Л.И.Хусаинова